



# LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJA

## LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS VALDYBA

2016 m. kovo 7 d. Vilnius

### LSDP VALDYBOS KREIPIMASIS Į KOLEGAS TS-LKD PARTIJOJE

Lietuvos socialdemokratų partijos valdyba (toliau – LSDP valdyba) kreipiasi į kolegas Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijoje (toliau – TS – LKD) ir prašo įvertinti šios partijos pirmininko Gabrieliaus Landsbergio galimą įtaką valstybės įmonės „Lietuvos energija“ dukterinės UAB „NT Valdos“ sprendimams, proteguojant šeimos verslą. Šiam verslui (UAB „Karalienės Mortos mokykla“) vadovauja ir yra savininkė G. Landsbergio žmona Austėja Landsbergienė.

Tikėtina TS – LKD partijos pirmininko įtaka valstybės valdomai įmonei galėjo padaryti didelę turtingą žalą valstybei. Tai gali smukdyti patikėtiną demokratiniams partijoms, deklaruojančioms vakarietišką politines minties ir kultūros tradiciją.

TS – LKD partijos vadovo šeimos verslui naudingų, o valstybei žalingų sprendimų priėmime gali būti ir politinės korupcijos požymių. Be to, galimas Landsbergių šeimos verslo protegavimas būtų vykdomas visų Lietuvos energijos vartotojų sąskaita.

LSDP Valdyba primena, kad:

UAB „Karalienės Mortos mokyklos“ vadovė Austėja Landsbergienė, 2015 m. rugsėjo 11 d. sudarydama sutartį su UAB „NT Valdos“ vadovu Olofu Martensu dėl naujos mokyklos statybos, savo veiksmais siekė, kad valstybės valdoma įmonė UAB „NT Valdos“ savo lėšomis sukurtų jos verslui reikalingą infrastruktūrą ir ją išnuomotų. Dėl tokių veiksmų valstybė galėjo patirti didelę žalą, kadangi valstybės valdomos įmonės ištekliai galėjo būti naudojami ne pagal paskirtį, bet privataus kapitalo subjekto UAB „Karalienės Mortos mokykla“ naudai ir interesams tenkinti, todėl valstybė turėtų papildomų išlaidų, kurios būtų perkeltos energijos vartotojams.

**Tokiais neteisėtais veiksmais galėjo būti daroma turtinga žalą valstybei bei jos piliečiams.**

Raginame atsisžvelgti į šias žemiau išvardintas aplinkybes.



## LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJA

Valstybės valdoma įmonė UAB „NT Valdos“ savo sąskaita, prisiimdama visą finansinę ir verslo riziką, ketino sukurti didelės vertės (7 mln. Eur) UAB „Karalienės Mortos mokykla“ privačiam verslui reikalingą infrastruktūrą ir pradėjo ją investuoti. Tai gali būti vertinam kaip reikšminga finansinė materialinė pagalba. Atkreipiame dėmesį, kad UAB „NT Valdos“ tokio projekto statyba nėra įprastinė veikla - tai šiai įmonei yra vienintelis ir išskirtinis sandoris.

Energetikos ministerijai vykdant 2010–2011 m. elektros energetikos sektoriaus pertvarką 2010 m. pabaigoje energetikos įmonių turtas, tarp jų ir esantis Gervėčių g. 4, Vilniuje, buvo perduotas UAB „NT Valdos“ nuosavybėn. Tikėtina, kad tuometinės liberalų – konservatorių Vyriausybės energetikos ministras A.Sekmokas, asmeniškai vadovaudamas pertvarkai, taip elgėsi sąmoningai, nes perkeliamos Direktyvos 2009/72/EB nuostatai to daryti nereikalavo.

Naujos statybos ir rekonstravimo projekto „Administraciniai pastatai“ Gervėčių g. 4, Vilniuje, derinimo metu šis sklypas, esantis Vilniaus senamiesčio istorinėje dalyje, net buvo išimtas iš nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijos. Šio skubos tvarka suderinto projekto pagrindu buvo išduotas statybą leidžiantis dokumentas vietoj esamo menkaverčio gamybinės paskirties neva rekonstruojamo pastato statyti 4 naujų pastatų, 5745 kv. m bendro ploto kompleksą.

**Tiesioginė ar netiesioginė G. Landsbergio, politinės partijos – Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų pirmininko, įtaka galėjo nulėmti šiuos jo šeimos verslui akivaizdžiai naudingus sprendimus.**

**Tikimės, jog kolegos sugebės savo lyderio veiksmus įvertinti taip pat principingai, reikliai ir garbingai, kaip tvirtina vertinantys kitas partijas ir politikus.**

LSDP pirmininko pavaduotojas Gediminas Kirkilas

.....